
Wizyta Ambasador Brytyjskiej

2026-01-16

5 grudnia Prezydent Aleksander Miszalski przyjął na spotkaniu Ambasador Zjednoczonego Królestwa Wielkiej
Brytanii i Irlandii Północnej w Polsce JE Melindę Simmons. Rozmowa dotyczyła trzech kluczowych obszarów:
wsparcia dla obywateli Ukrainy, polityki równości oraz relacji gospodarczych pomiędzy Krakowem a Wielką
Brytanią.

Prezydent przypomniał, że Kraków od początku wojny konsekwentnie wspiera obywateli Ukrainy,
oferując im szeroką pomoc – prawną, psychologiczną oraz społeczną. Podkreślił, że miasto działa na
rzecz integracji ukraińskiej społeczności, temu służyła m.in. Ławka dialogu, organizowana specjalnie
dla tej grupy. Wątki ukraińskie coraz częściej pojawiają się w miejskich wydarzeniach kulturalnych, co
ma sprzyjać otwartości i wzajemnemu poznaniu. Prezydent zaakcentował również znaczenie
symbolicznych gestów solidarności – takich jak wywieszane flag Ukrainy czy podświetlanie miejskich
obiektów w jej barwach narodowych. Pani Ambasador wyraziła uznanie dla tych działań, podkreślając,
że spośród siedmiu miast, które dotychczas odwiedziła, tylko Kraków, w tak wyraźny sposób
komunikuje swoją solidarność z Ukrainą, co może być ważną inspiracją dla innych samorządów.

W czasie spotkania omówiono także kwestie związane z równością i przeciwdziałaniem dyskryminacji.
Prezydent podkreślił, że był pierwszym włodarzem miasta, który dwukrotnie uczestniczył w
krakowskim Marszu Równości, a w strukturze miasta działa aktywnie Rada ds. Równego Traktowania.
Ambasador Simmons dopytywała o inicjatywy wspierające kobiety. Prezydent wspomniał o marcowym
programie Miesiąc Krakowianek, a także o działalności Centrum Aktywności Biznesowej dla Kobiet.
Ciekawą inicjatywą jest również projekt „Obywatelki 2.0”, w której Kraków współpracuje z niemieckimi
i ukraińskimi miastami partnerskimi na rzecz wzmocnienia pozycji kobiet i rozwijaniu ich kompetencji
obywatelskich. Rozmowa dotyczyła także kwestii przeciwdziałania przemocy domowej. Prezydent
Miszalski podkreślił, że choć problem ten wymaga zawsze uwagi i odpowiedzialnych działań, nie
stanowi on w Krakowie zjawiska powszechnego – miasto prowadzi skuteczny system wsparcia i
monitorowania rodzin potrzebujących pomocy. W czasie spotkania rozmawiano również o relacjach
gospodarczych i możliwościach inwestycyjnych – szczególnie dla firm brytyjskich. Jak zapewnił
prezydent Kraków jest otwarty na zagraniczne inwestycje i posiada ugruntowaną pozycję jako jedno z
najważniejszych centrów biznesowych w tej części Europy, dysponując atrakcyjnymi ofertami
inwestycyjnymi, m.in. w ramach projektu Kraków Nowa Huta Przyszłości, a także doskonałe warunki
kadrowe i infrastrukturalne.

Tę opinię potwierdza decyzja Europejskiego Wspólnego Przedsięwzięcia w zakresie Obliczeń Wielkiej
Skali (EuroHPC JU) o ulokowaniu w Krakowie Gaia AI Factory – nowoczesnej fabryki sztucznej
inteligencji, co nie tylko wzmacnia naszą pozycję Polski w europejskim ekosystemie AI, ale także
stanowi fundament dla przyszłych podobnych inicjatyw.

Po spotkaniu z Prezydentem Krakowa Pani Ambasador odwiedziła krakowskie Centrum
Wielokulturowe na Zabłociu.


